Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 05 de julho de 2021 as 19:41. Página 1 de 3.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
REITORIA

PORTARIA Nº 3858/IFSP, DE 5 DE JULHO DE 2021

O REITOR  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Decreto de 5 de abril de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 6 de abril de
2021, seção 2, página 1, considerando o estabelecido nos Editais nº 443, de 27 de
julho de 2016 e nº 627, de 17 de agosto de 2016, e o que consta no Processo nº
23306.002915/2021-53,

RESOLVE

Art.  1º   DISPENSAR  e  AGRADECER  e  os  servidores  abaixo
relacionados:

MEMBROS TITULARES
Ana Katryna Cabrini
Bárbara Valentine Barbosa
Camila Sthéfanie Colombo
Carlos Murilo Santos Carvalho Agência
Clayton Lima da Silva
Cristiane Bibiano Silva
Elizabeth Aparecida Soares de Araujo
Flávia Roberta Torezin
Gabriely de Oliveira
Hellena Giovanini dos Santos
Ingrid de Almeida Marceneiro
João Vitor Campos da Silva
Julio Bernardo Ronchi
Maria Eduarda Santos Lago
Mirella Bertholdo dos Santos
Pedro Gabriel Gomes Reis
Pedro Henrique Moreira Dias
Rafael Barreto
Rafaela Ribeiro Pim do Nascimento
Silas Luiz Alves Silva
Susan Cristini Francalassi

Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 05 de julho de 2021 as 19:41. Página 2 de 3.

Tatiana de Oliveira
Tatiane Helena Borges de Salles
Thalita Cavassana Dias da Fonseca
Vinícius Curi Fonseca

                   Art. 2º  RECONDUZIR os membros do Núcleo de Estudos sobre Gênero
e Sexualidade do IFSP:

MEMBROS TITULARES
Agnes Cruz de Souza
Anderson José de Paula
Andressa Cristiane dos Santos
Andressa de Andrade
Atila Patrocinio
Beatriz Pereira da Silva dos Santos
Dione Cabral Vânia Gomes
Flávio Daiji Kishigami
Greice Kelly de Oliveira
Héctor Luis Roefero Baz Reyes
Janaina de Alencar Mota e Silva
Kely Ferreira de Souza
Krícia Helena Barreto
Ligia Porto Alexandre
Luciano Paz de Lira
Maísa Cardozo Fidalgo Ramos
Marcela Loureiro Alves
Marcos da Cruz Alves Siqueira
Michele Rodrigues Teixeira
Plínio Alexandre dos Santos Caetano
Priscila Aquino Matos
Regiani Zornetta
Renato Kendy Hidaka
Tadeu Mourão dos Santos Lopes Zaccaria
Tais Matheus da Silva
Vânia Gomes

MEMBROS TITULARES; REPRESENTANTE
Leonice Edna Araújo; Pró-reitoria de Ensino
Francismeire Neves da Silva; Pró-reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação

                   Art. 3º  DESIGNAR como representante da Pró-reitoria de Extensão a
Servidora Dyane Guedes Cunha.

                   Art. 4º  CONVALIDAR os atos das servidoras Tais Matheus da Silva,
Dione Cabral e Regiani Zornetta como membros da coordenação do Núcleo desde 14
de maio de 2021.

Documento assinado eletronicamente por:
Silmario Batista Dos Santos, Reitor, em 05 de julho de 2021 as 19:41.

Com fundamentação baseada no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 05 de julho de 2021 as 19:39. Para comprovar sua autenticidade, faça
a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifsp.edu.br/valida.php e forneça os dados
abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: CB2FC467C6C17FB8C979FC398F104479

                   Art. 5º  Determinar até 4 horas semanais da carga horária de trabalho
dos servidores, para dedicação às atividades do Núcleo, sob a coordenação abaixo:

Tais Matheus da Silva - Coordenadora
Dione Cabral – Vice coordenadora
Regiani Zornetta – Secretária

                   Art. 6º  REVOGAR a Portaria nº 2357 de 29 de junho de 2020.

                   Art. 7º  Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente
Silmario Batista dos Santos

Reitor

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ifsp.edu.br/portarias/visualizar/?numero=3858&ano=2021&hash=CB2FC467C6C17FB8C979FC398F104479
http://sippag.ifsp.edu.br/valida.php